
Anlage 2 zur Verwaltungsvorlage  Nr. 198/2016 

Gegenüberstellung der Änderungen 

 
bisherige Satzungsformulierung 

 
 

§ 2 Gebührenhöhe 
Für die Inanspruchnahme der Leistungen der Musikschule werden folgende 
Gebühren erhoben: 
c) Jedem Kind ein Instrument 
Fach                                            wtl.                             mtl.                           jährl. 
                                             Unterrichtszeit            Gebühr                      Gebühr 
1. Jahr                                       45 Min.                           -   €                            -    € 
2. Jahr                                       45 Min.                     20,00 €                    240,00 € 
3. Jahr                                       90 Min.                     35,00 €                    420,00 € 
 
4. Jahr                                       90 Min.                     35,00 €                    420,00 € 
 
Ensemble ohne JeKi-U.          45 Min.                     10,00 €                    120,00 € 
 
§ 5 Gebührenermäßigung 
(1) Eine Gebührenermäßigung wird Schwelmer Einwohnerinnen und 
Einwohnern als Sozial- und Geschwisterermäßigung gewährt. Die 
Ermäßigungen gelten nicht für die Teilnahme am JeKi-Unterricht und die 
Überlassung von Instrumenten. Für die Gewährung von Ermäßigungen bei der 
Teilnahme am JeKi-Unterricht gelten die Vorgaben der Stiftung „Jedem Kind 
ein Instrument“. 

 
1. Nachtrag zur Gebührensatzung für die Städtische Musikschule Schwelm 
(Neufassung) : 
 
§ 2 Gebührenhöhe 
Für die Inanspruchnahme der Leistungen der Musikschule werden folgende 
Gebühren erhoben: 
c) Jedem Kind Instrumente, Tanzen, Singen 
Fach                                            wtl.                             mtl.                         jährl. 
                                            Unterrichtszeit              Gebühr                    Gebühr 
1. Jahr                                        45 Min.                           -    €                          -      € 
2. Jahr                                        90 Min.                      23,00 €                   276,00 € 
3. Jahr                                        90 Min.                      35,00 €                   420,00 € 
ab Schuljahr 2017/18              90 Min.                      38,00 €                  456,00  € 
4. Jahr                                        90 Min.                      35,00 €                   420,00 € 
ab Schuljahr 2018/19              90 Min.                      38,00 €                   456,00 € 
 
 
§ 5 Gebührenermäßigung 
(1) Eine Gebührenermäßigung wird Schwelmer Einwohnerinnen und 
Einwohnern als Sozial- und Geschwisterermäßigung gewährt. Die 
Ermäßigungen gelten nicht für die Teilnahme am JeKits-Unterricht im 2. 
Schuljahr und die Überlassung von Instrumenten. Für die Gewährung von 
Ermäßigungen bei der Teilnahme am JeKits-Unterricht im 2. Schuljahr gelten 
die Vorgaben der Stiftung „Jedem Kind Instrumente, Tanzen, Singen“. 

 


